Sunny Boy 4200TL Multi-String
Transformatorloser Solarwechselrichter für
zwei unabhängige PV-Strings
Installationsanleitung    Version 3.1    SB4200-13:SD2006
IM-SB42TL
SMA Technologie AG Inhaltsverzeichnis
Inhaltsverzeichnis
1 Vorwort  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

nicht im Handel erhältlich. Sie müssen direkt von
der SMA Technologie AG bezogen werden
(SMA-Bestellbezeichnung: „MSWR-TV6“).
9. Sind vor Ort keine Ersatzvaristoren vorhanden,
so kann der Sunny Boy 4200TL Multi-String
übergangsweise auch ohne diese betrieben
werden. Hierzu entfernen Sie die als defekt er-
kannten Varistoren und bestücken die Klemmen
stattdessen mit einer Drahtbrücke zwischen den
Anschlüssen 2 und 3.
Übergangsweise kann ein defekter
Varistor auch durch eine Drahtbrücke
ersetzt werden.
Der so modifizierte Eingang ist nicht mehr vor Überspannun-
gen geschützt! Es ist unverzüglich für die Bestückung mit Varis-
toren zu sorgen. Bei Anlagen mit einem hohen Risiko von
Überspannungen sollte der Sunny Boy 4200TL Multi-String
nicht ohne Varistoren betrieben werden!
10. Befestigen Sie die PE-Verbindung wieder am De-
ckel und verschließen Sie den Sunny Boy
4200TL Multi-String.
Das Einführen des
Betätigungswerkzeugs löst
die Klemme
Der Pol mit der kleinen
Schlaufe (Sicke) muss
beim Wiedereinbau in
Klemme 1 montiert werden
Varistor
entnehmen
1 2 3
1 2 3
Installationsanleitung SB4200-13:SD2006 Seite 33
Austausch der Varistoren SMA Technologie AG
Konnte weder ein Erdschluss noch ein defekter Varistor festgestellt werden, so liegt
wahrscheinlich ein Fehler im Sunny Boy vor. Sprechen Sie dann die weiteren Schritte
bitte mit der SMA-Hotline ab.
11. Schließen Sie die einwandfreien Strings des PV-
Generators an. Achten Sie dabei auf die richti-
ge Zuordnung zu den Strings.
12. Verschließen Sie die nicht benötigten DC-Ein-
gangsbuchsen mit den im Lieferumfang enthalte-
nen Verschlusskappen.
13. Schalten Sie den Leitungsschutzschalter ein.
14. Überprüfen Sie nun, ob die LED-Anzeige des
Sunny Boy 4200TL Multi-String einen ordnungs-
gemäßen Betrieb signalisiert.
+ - + -
String A String B
An!
Aus
Seite 34 SB4200-13:SD2006 Installationsanleitung
SMA Technologie AG Auslegung eines Leitungsschutzschalters
9 Auslegung eines Leitungsschutzschalters
Angenommen wird eine PV-Anlage mit 9 Wechselrichtern Sunny Boy 4200TL Multi-
String, mit drei Wechselrichtern pro Phase.